[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2017                                                                                                                            № 214
станица Журавская

Об утверждении среднесрочного финансового плана

Журавского сельского поселения Кореновского района

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и во исполнение  постановления администрации Журавского сельского поселения Кореновского района  от 11 мая 2010 года № 60 «О порядке разработки среднесрочного финансового плана Журавского сельского поселения Кореновского района», администрация Журавского сельского поселения  Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Журавского сельского поселения Кореновского района на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.В. Солодовник
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 20.11.2017 № 214
«Об утверждении среднесрочного финансового плана

Журавского сельского поселения Кореновского района

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

Начальник финансового отдела                                                       М.А. Боровец

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                      Т.И. Шапошник

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

                           от 20.11.2017 № 214
Среднесрочный финансовый план

Журавского сельского поселения Кореновского района
на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы

Основные параметры среднесрочного финансового плана на 2018-2020 годы

                                                                                               Таблица № 1

	№

 п/п
	Параметры
	2018 год,
тыс.рублей
	Плановый период, тыс.рублей

	2019 год
	2020 год

	1.
	Местный бюджет (бюджет Журавского сельского поселения)

	1.1
	Прогнозируемый общий объем доходов
	13 509,4
	14 237,4
	14 440,4

	1.2
	Прогнозируемый общий объем расходов
	13 005,2
	14 237,4
	14 440,4

	1.3
	Нормативы отчислений от налоговых доходов в местный бюджет

	1.4
	Дефицит (+), Профицит (-)
	504,2
	0
	0

	1.5
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0
	0
	0

Таблица № 2
	№

п/п
	Наименование главного распорядителя
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2018
год,
тыс. рублей
	Плановый период,
тыс.рублей

	2019 год
	2020 год

	1
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района
	992
	01
	02
	5120000010
	100
	700,0
	700,0
	700,0

	2

	992
	01
	04
	5220000010
	100
	3371,2
	3371,2
	3371,2

	3

	992
	01
	04
	5220000010
	200
	113,8
	113,8
	113,8

	4

	992
	01
	04
	5220000010
	800
	15,0
	15,0
	15,0

	5

	992
	01
	04
	5260060190
	200
	3,8
	3,8
	3,8

	6

	992
	01
	06
	5770000000
	500
	47,7
	47,7
	47,7

	7

	992
	01
	11
	5230000100
	800
	10,0
	10,0
	10,0

	8
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района
	992
	01
	13
	2210000000
	200
	72,0
	72,0
	72,0

	9

	992
	01
	13
	5240000210
	200
	20,0
	20,0
	20,0

	10

	992
	01
	13
	5240000250
	200
	15,0
	15,0
	15,0

	11

	992
	01
	13
	5240000290
	200
	100,0
	200,0
	200,0

	12

	992
	01
	13
	2110000000
	200
	231,4
	199,4
	199,4

	13

	992
	01
	13
	2410000000
	100
	1,3
	1,3
	1,3

	14

	992
	01
	13
	2410000000
	200
	24,7
	24,7
	24,7

	15

	992
	01
	13
	2310000000
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	16

	992
	02
	03
	5250051180
	100
	186,8
	186,0
	186,0

	17
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района
	992
	03
	09
	5240000230
	200
	87,0
	87,0
	87,0

	18

	992
	03
	10
	2510000000
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	19

	992
	04
	09
	6140000110
	200
	177,7
	157,2
	157,2

	20

	992
	04
	09
	2810000000
	200
	1967,5
	1967,5
	1967,5

	21

	992
	04
	10
	2610000000
	200
	192,0
	192,0
	192,0

	22
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района
	992
	04
	12
	2910000000
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	23

	992
	05
	02
	3110000000
	200
	34,0
	34,0
	34,0

	24

	992
	05
	02
	3110000000
	400
	800,0
	1800,0
	1780,0

	25

	992
	05
	02
	3010000000
	200
	3,0
	3,0
	3,0

	26

	992
	05
	03
	3210000000
	200
	650,0
	650,0
	650,0

	27

	992
	05
	03
	6240000260
	200
	100,0
	100,0
	100,0

	28
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района
	992
	05
	03
	6240000270
	200
	200,0
	400,0
	623,0

	29

	992
	07
	07
	3310000000
	100
	11,0
	11,0
	11,0

	30

	992
	07
	07
	3310000000
	200
	19,0
	19,0
	19,0

	31

	992
	08
	01
	8120000020
	600
	2014,8
	3301,5
	3301,5

	32

	992
	08
	01
	8220000020
	600
	300,0
	400,0
	400,0

	33

	992
	08
	01
	3410000000
	200
	9,0
	9,0
	9,0

	34

	992
	08
	01
	3410000000
	600
	30,0
	30,0
	30,0

	35

	992
	08
	01
	34100S0120
	600
	1400,7

	36

	992
	11
	02
	3510000000
	100
	30,0
	30,0
	30,0

	37

	992
	11
	02
	3510000000
	200
	50,3
	50,3
	50,3

	38

	992
	13
	01
	6540000310
	700
	0,5

	Всего

	13 005,2
	14 237,4
	14 440,4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к  среднесрочному финансовому плану
Журавского сельского поселения     Кореновского района
на 2018 год и плановые периоды 2019-2020 годы

Основные подходы и характеристики среднесрочного
финансового плана Журавского сельского поселения
Кореновского района на 2018-2019 годы

Для разработки среднесрочного финансового плана поселения использованы материалы по проекту бюджета поселения на 2018 год, а также прогноз социально-экономического развития Журавского сельского поселения, реестр расходных обязательств, данные о прогнозных возможностях бюджета поселения по мобилизации доходов, привлечению муниципальных заимствований и финансированию основных расходов бюджета сельского поселения. Для разработки проекта среднесрочного финансового плана по доходам использованы следующие документы и материалы:

темп роста потребительских цен (индекс инфляции);

темп роста фонда оплаты труда;

прогноз поступления доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности;

иные документы и материалы по администраторам доходов бюджета поселения.

Доходная часть бюджета поселения

           Общая сумма прогнозируемых доходов бюджета поселения, без учёта безвозмездных поступлений из краевого и районного бюджетов, оценивается в объеме 13194,2. рублей. Снижение бюджетного назначения 2018 года по сравнению с 2017 годом 99,8% происходит за счет снижения поступлений от акцизов по подакцизным товарам.

Доходы бюджета поселения с учетом безвозмездных поступлений предусматриваются в объёме 13509,4 тыс.рублей. В составе доходов бюджета поселения учтены безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в сумме 315,2 тыс.рублей.

В структуре доходов поселения на 2018 год собственные доходы составляют 97,7 %.

Основная сумма поступлений 52,6 % прогнозируется по земельному налогу; 22% по налогу на доходы физических лиц; 16,3% по акцизам: 5,3 %; по налогу на имущество; 2,8% по единому сельхозналогу.

 Расходная часть бюджета поселения

Расходы среднесрочного финансового плана поселения сформированы с учетом экономии и оптимизации расходных обязательств.

2

При прогнозировании расходов бюджета на 2018 год применены следующие основные подходы:

Расходы на коммунальные услуги планируется увеличить с учетом роста тарифов и объёмов потребления.

Расходы на реализацию муниципальных целевых программ сосредоточены на решении актуальных социальных и экономических задач. В результате в 2018 году запланировано финансирование 14 ведомственных целевых программ  с объемом расходов 5541,9 тыс. руб.

Всего расходы в среднесрочном финансовом плане поселения  на 2018 год  предусмотрены в сумме 13005,2 тыс. рублей.

Долговые обязательства

Долговые обязательства поселения сложились с учетом спрогнозированных доходов и расходов бюджета Журавского сельского поселения, которые планируются сбалансировано.

Исходя из вышеизложенных принципов и подходов, параметры бюджета поселения на 2018 год составляют по доходам в сумме 13509,4 тыс. рублей, по расходам 13005,2 тыс. рублей.

Основные характеристики среднесрочного финансового плана поселения на 2018-2020 годы приведены в таблице 1.

Таблица 1

	ожидаемое исполнение 2017 г.
	Оценка 2018 г.
	Прогноз 2019 г.
	Рост (снижение), %

	к 2017 году
	к 2018 году

	Доходы
	25494,5
	13509,4
	14237,4
	53,0
	105,3

	Расходы
	26128,4
	13005,2
	14237,4
	49,8
	109,5

Расходы бюджета на содержание бюджетных учреждений поселения, приведенные в среднесрочном финансовом плане поселения на 2017-2019годы представлены в таблице 2.

	Наименование
	Факт 2017 г. ожидаемое исполнение 2017 г
	Оценка 2018г.
	Прогноз 2019 г.
	Рост (снижение), %

	к 2017 году
	к 2018 году

	МБУК «Журавский сельский Дом культуры»
	3141,8
	2014,8
	3301,5
	64,1
	163,9

	МБУК «Журавская сельская библиотека»
	407,8
	300,0
	400,0
	73,6
	133,3

Справочно: в 2017 году не учтены субсидии в целях поэтапного повышения заработной платы из краевого бюджета и субсидии на иные цели.
Глава  Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.В. Солодовник